г----- ..

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

NQ _

О проекте закона Владимирской области "О внесе-
нии изменений в 3акон Владимирской области
от 11.03.2010 Х!! 11-03 "О регулировании земельных
отношений на территории Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить проект закона Владимирской области "О внесении изменений

в Закон Владимирской области от 11.03.2010 NQ11-0З "О регулировании земель-

ных отношений на территории Владимирской области".

2. Возвратить данный проект закона Губернатору Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Постановления\2012\ЗС 1909\0 прзво О внес изм в зво от 11 032010.N2 11
ОЗ.dос 29.08.2012 16:43:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
от 11.03.2010 Х!! 11-0З «О регулировании земельных отношений

на территории Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 11 марта 2010 года N2 11-03 «О

регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2010, 17 марта, 12 мая; 2011, 8 июня, 16 июля, 24
сентября, 19 ноября; 2012, 17 марта) следующие изменения:

1) в пункте 5.1 части 1 статьи 2 слова «гражданам, СОСТОЯIцимна учете
нуждающихся в жилых помещениях и имеющим троих и более детей в возрасте
до 18 лет, проживающих с ними» заменить словами «гражданам, имеющим троих
и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и имеющим основания
для признания их нуждающимися в жилых помещениях в соответствии со статьей
51 Жилищного кодекса Российской Федерации независимо от их ИМУIцественного
положения»;

2) в статье 2-1:
а) в части 1 слова «гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых

помещениях и имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих
с ними» заменить словами «гражданам, имеющим троих и более детей 13 возрасте
до 18 лет, проживающих с ними, и имеющим основания для признания их
нуждающимися в жилых помещениях в соответствии со статьей 51 Жилищного
кодекса Российской Федерации независимо от их имущественного положения»;

2

б) в части 4 слова «гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых
помещениях и имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих
с ними» » заменить словами «гражданам, имеющим троих и более детей в
возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и имеющим основания для признания
их нуждающимися в жилых помещениях в соответствии со статьей 51
Жилищного кодекса Российской Федерации независимо от их имущественного
положения»;

в) в части 5 слова «гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых
помещениях и имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих
с ними» » заменить словами «гражданам, имеющим троих и более детей в
возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и имеющим основания для признания
их нуждающимися в жилых помещениях в соответствии со статьей 51
Жилищного кодекса Российской Федерации независимо от их имущественного
положения»;

г) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Одновременно с заявлением граждане представляют следующие

документы:
1) документы, удостоверяющие личность заявителя;
2) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении,

свидетельство о заключении (расторжении) брака, решение об усыновлении
(удочерении), судебное решение о признании членом семьи, справка о составе
семьи и т.п.);

3) документы, подтверждающие право быть признанным нуждаюпщмся в
жилом помещении, а именно:

- выписка из домовой книги (поквартирной карточки) или похозяйственной
книги;

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,
занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о
предоставлении жилого помещения и т.п.);

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при
наличии) и экспликацией;

- справка органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых
помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов
семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;

- документы, подтверждающие отношение гражданина к иной определенной
федеральным законом, Указом Президента Российской Федерации или законом
Владимирской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (при наличии оснований).

Все документы предоставляются в копиях с одновременным
предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия
оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Оригиналы документов
возвращаются гражданину».

3

СтаТЫl2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

Владимир

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004